

(




	[image: image1.jpg]

	






	

                                               (34762) , факс 5-16-09

	                              (34762) , факс 5-16-09

Проект
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ О ПОРЯДКЕ ВЫПАСА И ПРОГОНА

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

В соответствии с п.п. 11, 25, 38 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Закона Республики Башкортостан от 30.05.2011 N 404-з "Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан", в целях обеспечения ветеринарного благополучия, охраны зеленых насаждений от потравы, повреждения или уничтожения сельскохозяйственными животными, профилактики случаев кражи сельскохозяйственных животных Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить "Правила о порядке выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан " (далее - Правила).

(Правила прилагаются)

2. Всем депутатам Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан принять активное участие в разъяснительной работе с избирателями, имеющими сельскохозяйственных животных по выполнению Правил и ответственности за их нарушение.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и официальном сайте Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по земельным вопросам, благоустройству и экологии (депутат Миннебаев Ф.Н.).льского поселения публики башкортостан муниципального раййона ИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Председатель Совета:

Р.Н. Хаертдинов

с. Верхнеяркеево